1067 DACCBBarcelona 1133, p. 1787; *contracte agrari*; *scriptor Bertrandus subdiachonus*: Quod habemus infra Barchinone urbe moenia, in loco qui uocatur Mons Tamber, ad clima scilicet orientis, intra ianuam prenominate ciuitatis.

1069 Baraut, *DocUrgell* 822 (*Urgellia* 6, p. 182); *donació*; *scriptor diaconus Ermengaudus*: Affrontationes nempe sunt a parte orientis in Sancta Maria de Oleta, ab australi namque parte in podio de Portel, ab occidentali uero clima in Sancti Valentini, a parte septemtrionis in ipso podio de Torn.

1071 Baraut, *DipTavèrnoles* 79, p. 153; *donació*: Sunt termini ab incolis loci illius per quadrrina climata, a parte scilicet eoa et occidua necne australi et septemtrionali, cum decimis et primicis omnibus.

1073 Bach, *ACSolsona* 196, p. 70; *donació*; *scriptor Raimundus leuita*: Abet namque affrontaciones prescriptum mansum a parte orientis in termino de castello Clerani, ab australi namque clima in termino de castro Bordelli.

1074 DACCBBarcelona 1256, p. 1955; *compravenda*; *scriptor Poncius leuita*: Affrontant autem predicta omnia a parte orientis in flumine Vallensi; a meridiano uero climate in ipsas parietes et casas ubi habitabat Enolf.

1075 AComtalPerg III 882, p. 1443; *contracte agrari*; *scriptor Remundus sacer*: Habet autem predicta quadra afrontaciones ... ab occidentali quoque clima afrontat in quadra de Bonifilio Arnaldi et generi suo Arnallo Remundi.

1076 Baraut, *DocUrgell* 904 (*Urgellia* 7, p. 36); *compravenda*; *scriptor legis lator Ermengaudus*: Terminatur autem prelibata uinea a parte orientis in uinea Petri Guifredi, ab australi namque plaga terminatur in uinea Raimundi Confrigens Castella, ab

occiduo uero parte in uinea prescripti Petri Guifredi, ex septentrionali clima affrontat in terra Sancti Leurentii.

1079 Ordeig, *Dotalies* 241, p. 246 (Baraut, *ActUrgell* 70, Urgellia 1, p. 150); *acta de consagració (Sant Esteve d'Olius); scriptor lator legis ac iuris Ermengaudus*: Et insuper adiecit ac dedit prefate ecclesie prenominatisque altaribus, cum assensu et animo suprafati egregii consulis Ermengaudi, pro cimiterio totum in circuitu illius ecclesie quantum intra XXX passos peduum continetur, excepto ab illa clima qua castellum consistit.

1080 Marquès, *Elins* 49, p. 82; *donació; scriptor lator legis ac iuris Ermengaudus*: Sic terminatur quadra illa ab ortu solis in termino de Viride Podio, et ab australi clima in Hyuarcii sponda, et ab occasu solis in termino de Folliola.

1087 CDipÀger I 138, p. 393; *donació; scriptor Petrus sacerdos*: Termini namque predicti castrum incipiunt ad Alphezi uallis, et ascendit contra orientalem plagam in termino Cones castrum, et pergit rectum tramitem contra meridianam plagam in termino Roche Fortis, et descendit contra occidentale clima in podio super Olleros.

1087 Sans Travé, *DipTBarberà* 18, p. 91; *donació; scriptor Petrus sacerdos*: Et descendit contra occidentale clima in podio super Olleros, et uadit rectam semitam usque ad podium quod dicunt Oliuella.

1093 Baraut, *DocUrgell* 1102 (Urgellia 8, p. 25); *permuta; scriptor Ermengaudus iuris ac legis lator sancteque Urgellensis ecclesie clauicularius et ianitor*: Terminantur autem cuncta prenotata omnia ab ortu solis in terminos de Gissano, ab australi plaga in terminos de Lar et de Saltone, ab occidentali parte affrontat in termino de Chilla, a septentrionali clima terminatur in terminos de Callers et de Bardol. Sicut prenominata sunt omnia et terminantur a prelibata quadrina climata.

1093 Baraut, *DocUrgell* 1103 (Urgellia 8, p. 27); *contracte agrari; scriptor Ermengaudus legis ac iuris lator sancteque Urgellensis ecclesie hostiarius et ianitor*: Terminantur autem hec cuncta ab ortu solis in terminos de Tollo, ab australi parte sursum in monte Catino, ab occidentali plaga affrontat in castrum Sancti Martini, a septentrionali clima terminatur in Sigeris unda. Quantum habet et omnis modis habere debet domina nostra Dei

genitrix Maria et eius canonica intra premissa quadrina soli climata, totum incunctanter et sine diminutione ulla donamus et commutamus uobis pro alodio de Aquatepida.

1101-1102 DipADSolsona 7, p. 39; *donació; scriptor Gerallus subdiaconus*: Et affrontat de parte orientis in terminos de Fontaned ... ab occidentali quoque clima in stratam publicam, a septentrionali quoque plaga in alaudio de Guilelmo Arnalli ... Hec omnia superius dicta in iamdictis locis ponita infra prefata climata inclusa ob amorem et desiderium sanctorum celestium, damus atque tradimus prefate Sancte Marie.

1102 DipADSolsona 15, p. 53; *donació; scriptor Petrus Bernardi*: Terminatur autem a parte orientis in casas quas uocant Oliua, a meridiana quoque plaga in riuum Ner, ab occidentali quoque clima in alodio Sancte Marie, a parte septrentionis in Sala de Sancta Maria.

1104 Baraut, *DocUrgell* 1214 (Urgellia 9, p. 44); *contracte agrari; scriptor Petrus subdiachonus*: Terminantur autem hec alodia a parte orientis in comitatu Ceritanie, a meridiana quoque parte in collo de Cruces, ab occidentali quoque clima in Cornellana siue in Kastellobono, a parte septemtrionis in Cogoll siue in monasterio Sancti Saturnini.

1109 DipADSolsona 80, p. 134; *donació; scriptor Gerallus leuita*: Sicut ista mundi quatuor climam terminant et termini iam dicti circumeunt, castrum et uillam cum loci habitatoribus et cum omnibus terminis [...] [ad]iacenciis eius damus et euacuamus Deo et Sancte Marie sicut superius prenotauimus.